Hirundo

Lepus

Passer troglotides

Serpens

Cornu cervi ustum

alcis

Ungula equi.

CAP. XLIV,

De Cataplasmatis.

Cataplasmata sunt ex rebus medicamentibus, quæ vel pulverisata, vel quoquo modo in pultis consistentiam sive per se, sive adhibita humiditate redigi possunt: præcipue tamen parantur ex herbis (viridibus siccisve) radicibus, floribus, seminibus, oleis, fructibus, axunguis, farinis, mietis panis, & similibus.

Modus fieri adhibetur pro re nata; cum vel sine igne. Sine igne fit ex herbis viridibus, contusis aut earum succis expressis aliisve liquoribus convenientibus, quibus reliqua admiscentur ut fiat pulticulae instar. Ignis beneficio coquuntur res cum liquore conveniente in cataplasma: vel fructus succulent ut mollescant elixantur, hinc exprimitur pulpa per setaceum, eique reliqua admiscentur.

N. 1. *Liquor pro rei necessitate varius est, aqua, lac, vinum, & simil.*

N. 2. *Sicca præstat optime pulvere, viridia conquassare, & ad putrificationem coquere.*

Officinalia nulla extant.

Exemplo ergo sint:

Cataplasma refolutivum Foresti. 1.

contra cruentum, Terbad 2,

de nido hirundinis. 3.

Anacollema. 4.

Sinapismus, 5.

Vesicatorium, 6.

1. *Cataplasma refolutivum Foresti.*

R. Flor. Chamomill.

Stoechad.

Sum. Absynth.

Rut.

Caulum & stipitum eorum.

Salv.

Sabin. à Mj.

Coque omnia simul in lixivio ex cinere quercus vel sambuci, vel vitis albæ; deinde pistentur addendo pulverem qui.

R. Alumin.

Sulphur.

Gallar.

Cypress.

Sal. comun. à 3*lb*

Aloës

Bacar. Laur.

Pyrethr.

Sem. caul. à 3*ij*.

In fine addatur sterlus recens columbarum vel caprarum.

Vires. *Resolvit crassos humores ac tumores inde ortos, ut varices, elephantiam Arabum. Forest. lib. XXIX. observat. 25.*

2. *Cataplasma contra Cruentum, vulgo Terband.*

R. Bolliarmen. 3*ij.*

Cretæ 3*j.*

Prunor. Sylvestr. sice. 3*j.*

Pulveris quæ minutissimè & coquæ cū aceto acerrimo, hinc admisce.

T 3

Radic.

Radic. symphyt. pulverisat. pa-
rum.

In fine adde Farinæ avenac. q. s.
ad consistentiam cataplasmati, sub-
inde instillando nonnihil olei myr-
tilorum.

Vires. Cruorens ex casu vel contusio-
ne collectum resolvit & siccatur. Felix
Virz. in Chirurgia.

N. Eiusdem farinae cataplasma in-
ter Chirurgos usitatissima sunt, suntque
ex terra sigillata, bolo armeno, sanguine
draconis, cerusa, pice, resina, succino,
lapid. calamin. succo acacia & similibus
adstringentibus & excantibus.

3. Cataplasma de nido hirundinis
Mysicht.

Nidi hirundinis num. i.

Alb. græci. ʒiſ.

Rad. Alth.

Lil. alb. à ʒj.